



וְזוֹ מַה יְפִיֵת וּבִמָּה זָעַמְתָּ אֶת־בְּתַעֲנוּגֵי־לֵב: זֹאת קוֹמַתְךָ
הַיְמִינִית לְהַתְמַר וְשִׁדְיֶיךָ לְאִשְׁכֹּלוֹת: ט אֲמַרְתִּי אֶעֱלֶה בְּתִמְרֵי

זוהר שיר השירים

אליהו ואמר רבנו של עולם יהי רצון מלפניך שאדבר דברים בדרך הישר כראוי, כלם במדה ובמשקל בשיעור קומה של השכינה, פתח ואמר זאת קומתך דמתה לתמר, מהו לתמר, אלא לאותו שנאמר בו צדיק כתמר יפרח, כפת תמרים, קומתך דומה ודאי ללולב שאין בו קצוץ ופרוד, ולא לחנם דרשו בעלי משנה נפרצו עליו פסול, לולב הוא דומה לשדרה של הגוף, שהוא ו' קומת הכל, והוא ששה במספר, כי חמשה ענפים מתפשטים ממנו, והוא גוף העץ באמצע, והחמשה ענפים הם שנים מצד אחד ושלושה מצד השני, ועליהם נאמר (ויקרא כג) וענף עץ עבות וערבי נחל, ענף עץ עבות שלשה, ענף לצד שמאל, עבות לצד ימין, העץ באמצע, ערבי נחל שתיים, וכלם חמשה, והם כנגד שתי שוקים וברית ושתי זרועות, באמצע עיקר העץ וענפיו, אתרג כנגד לב, הוא פרי העץ, ובו הוא עץ פרי עושה פרי למינו.. אתרג הוא ירוק^(טז) ואסתר משם ירקרקת היתה: (תיקוני זוהר תיקון צ)

אין פירוד לעולם בין ז"א למלכות

זאת קמתך דמתה לתמר. אמר רבי יהודה כמה חביבה כנסת ישראל לפני הקדוש ברוך הוא שאינה נפרשת ממנו, כתמר הזה שעץ הזכר אינו נפרש מן

של שני הצדדים שמתיחדת בהם כנסת ישראל^(טז) והיא הנכורה שלמטה, וזו היא האחרונה מקבלתן ונכללת מהם, ותפלין הם ממש אותיות השם הקדוש, ועל כן ראשך עליך ככרמל, אלו תפלין של ראש, ודלת ראשך כארגמן, זו היא תפלה של יד, שהיא דלה לעומת העליון, ויש לה גם כן שלימות כדמיון העליון, מלך אסור ברהמים, קשור הוא ונאחו באותן בתים להתאחד בשם הקדוש שהוא כראוי, ועל כן מי שנתתקן בהם הרי הוא בצלם אלהים, מה האלהים נתיחד בו השם הקדוש^(טז) אף זה נתיחד בו שם הקדוש כראוי, זכר ונקבה ברא אותם, אלו תפלין של ראש ותפלה של יד^(טז) והכל אחד.. ארבע פרשיות למעלה וארבע למטה, ארבע במקום המוח, ארבע במקום שהלב מנוח, לפי שזה בזה נקשר, וצריך האדם להתעמר בהם לפי שהם שם עליון הקדוש, שנאמר וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך וגו', וכל מי שמתעמר בעטרה עליונה הקדושה זה נקרא מלך בארץ, והקדוש ברוך הוא מלך ברקיע, זהו שכתוב מלך אסור ברהמים: (זוהר חלק א-יג: חלק ג-רסד).

לולב דומה לשדרה של הגוף וחמשה ענפים דומים גם כן לאברי הגוף
זאת קומתך דמתה לתמר וגו'. פתח

זוהר זוהר

רמו. תש"ר בבחינת זכר ותש"י בבחינת נקבה.
רמז. ירקות הזאת היינו צבע מורכב מן ב' מראות ירוק שהם עשב וזהב, וכמו שהאתרג מרמז על מלכות כן ותלבש אסתר מלכות.

רמד. פרשה הרביעית שהיא כנגד המלכות היא כולל שני הצדדים ימין ושמאל חסד וגבורה שנזכר בה שחר ועונש.
רמה. אלהים הוא שם המלכות ונתיחד בו השם היה, וכן אדם המניח תפלין.